
 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

 
 
Prot. n, vedi segnatura   Gallarate, vedi segnatura 
 
  
       Ai genitori degli alunni candidati esterni 
       in istruzione parentale 
       che hanno presentato domanda di ammissione  
       agli esami di idoneità/ Esame di stato 
       presso l’IC De Amicis 
  
       All’albo online 

 
 
OGGETTO: esami di idoneità alla classe successiva/ Esame di Stato – a.sc. 2020/2021 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 Visto il Decreto Legislativo n. 62/2017, artt. 10 e 23, contenente disposizioni per gli “esami di idoneità 
nel primo ciclo e l’ammissione all'esame di Stato conclusivo del primo ciclo dei candidati privatisti”;  
 

 Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 5 del 08/02/2021, “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi 

del sistema nazionale di istruzione”, che, all’art. 3, impartisce istruzioni sulle modalità di svolgimento 

degli esami di idoneità nel primo ciclo di istruzione; 

 Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 52 del 03/03/2021, “Esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per l’a. 

sc. 2020/2021”, che, all’art. 5, impartisce istruzioni sulle modalità di svolgimento dell’Esame di stato per 

gli alunni privatisti; 

 Viste le domande di accesso agli esami di idoneità per l’ammissione alla classe successiva/ all’Esame 

di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione, presentata dalle SS.LL.; 

 Nelle more di emanazione delle “disposizioni tecniche”, “concernenti le misure di sicurezza per lo 
svolgimento delle prove d’esame” (OM n. 52 del 03/03/2021), che saranno “diramate con successive 
indicazioni, sentite le autorità competenti e a seguito di condivisione con le OO.SS.”; 

 

 Sentito il Collegio docenti in data 18 maggio 2021, che si è espresso con delibera n. 40; 
 

DECRETA 
 

 Sono costituite presso l’IC De Amicis n. 2 commissioni per l’esame di idoneità:  

   - una presso la scuola primaria (sede: S. Pellico - Cedrate) per gli esami di accesso alla classe 

seconda, quinta e alla classe prima di scuola secondaria di 1° grado; 

   - una presso la scuola secondaria di 1° grado “Padre Lega”, per gli esami di accesso alla classe 

seconda di scuola secondaria. 

 Le prove d’esame si svolgeranno secondo il calendario in calce riportato.. 

 Gli alunni privatisti che hanno presentato domanda di ammissione all’Esame di Stato conclusivo del 

primo ciclo di istruzione sono assegnati al Consiglio di Classe 3 B per lo svolgimento dell’Esame di 

Stato. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE E. DE AMICIS
C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E
istsc_vaic8760 - AOO_IC_DE_AMICIS

Prot. 0001686/U del 21/05/2021 12:41

http://www.icedeamicis.edu.it/


 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

ESAMI DI AMMISSIONE ALLA CLASSE SECONDA, QUINTA E ALLA CLASSE PRIMA 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO: 
 

ESAMI DI AMMISSIONE ALLA CLASSE SECONDA  DELLA SCUOLA SECONDARIA  
DI 1° GRADO: 

 

GIORNO E ORARIO  PROVA  SEDE 

Mercoledì 23/06 
dalle 8.30 alle 12.00 

Prova scritta di italiano Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

Giovedì 24/06 
dalle 8.30 alle 12.00 

Prova scritta di matematica Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

Venerdì 25/06 
Dalle 8.30 alle 11.00 

Prova scritta di inglese Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

Venerdì 25/06 
14.00 alle 14.30 

Orale: Colloquio 
pluridisciplinare per n. 1 
alunno 

Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

   

 
Gli alunni non potranno lasciare l’aula di svolgimento delle prove scritte prima della metà del tempo di durata 
di ogni prova.  
Particolari disposizioni inerenti le misure di sicurezza per lo svolgimento degli esami nel rispetto delle vigenti 
normative anti-contagio verranno fornite dopo l’emanazione delle disposizioni ministeriali di cui all’OM n. 52 
del 03/03/2021. 
 

ESAME DI STATO CONCLUSIVO DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 
 
La prova d’esame, che consta di una prova orale sostitutiva delle prove di cui all’art. 8, cc. 4 e 5 del D.Lgs 
62/2017, si svolgerà secondo il calendario che verrà reso noto in data 8/06/2021, e comunicato mezzo mail 
ai candidati privatisti. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
                              dott.ssa Barbara Pellegatta 
 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

               dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93. 

Giorno e orario Prova Sede 

Mercoledì 16/06/2021 

Dalle 8.30 alle 11.30 

Prova scritta di Italiano Scuola primaria: S.Pellico 

Cedrate  

Giovedì 17/06/2021 

Dalle 8.30 alle 11.30 

Prova scritta di 

Matematica  

Scuola primaria: S.Pellico 

Cedrate 

Giovedì 17/06/2021 

Dalle 14.00 alle 17.00 

Orale: Colloqui 

pluridisciplinari 

1 alunno classe prima  

1 alunno classe quarta 

3 alunni classe quinta 

Scuola primaria: S.Pellico 

Cedrate 

   

http://www.icedeamicis.edu.it/

